
 
 
Vi fortsätter, tillsammans med Sv. Kyrkan i Zürich, med  föredragsserien ”Världsarven i 
Sverige”, enligt UNESCO’s berömda lista. Detta är det tionde föredraget av numera 15  
utnämnda världsarv i Sverige.  Nu handlar det om: 
 

Världsarvet: Hansestaden Visby 
 

Föredrag på svenska av Staffan Heuman.  
Staffan höll också det tidigare föredraget i serien om ”Radiostationen Grimeton”. 
  
Världsarvskommitténs motivering  löd: ”För 
dess enastående universella värde som 
representerar ett unikt exempel på en 
nordeuropeisk medeltida muromgärdad stad 
som bevarar med remarkabel fullständighet en 
stadsbild och en samling högkvalitativa 
uråldriga byggnader“. 
Visby ringmur (11 m hög och hade ursprungligen  
29 marktorn och 22 sadeltorn) har i väsentlig grad 
bidragit till att Visby utsetts till världsarv.  
. 

 

 

Staffans kommentar:  Hur medeltids-
stadens prakt konserverats av digerdöden 
och fattigdom för att på 1900-talet 
återuppväckas i sin forna glans. Sveriges 
fösta och största svartbygge! Visbys 
ställning mitt i Östersjön, politiskt, i Hansan 
och på Gotland. Vad finns kvar att se? Ett 
besök lönar sig! Vare sig ni vill trängas på 
medeltidsveckan eller njuta Gotlands natur 
och frid. Jag föreslår en kombination. 

 

När:  Torsdagen den 15 januari 2015. 

Var:  Svenska kyrkans församlingshem på Kurvenstrasse 1 i Zürich. 

Tid: Eftersom detta möte sker tillsammans med församlingen inom ramen för dess 
normala ”öppet hus” verksamhet på torsdagar så börjar vi med en 

enkel måltid tillsammans klockan 18.00  och fortsätter sedan med  
föredraget klockan 19.00 och  
efteråt  får de som vill tillfälle till en diskussion över ett glas vin el. dyl. 

Kostnad:  15.- CHF per person för måltiden 

Anmälan  (för SKANDAC) senast tisdag 13.01.2015 till: Åke Nordström 
e-mail: ake.nordstroem@gmail.com, tel 056.2456760 (priv). OBS v g ange om ni kommer till 
måltiden eller bara till föredraget! 

 

Väl mött !   Åke Nordström 
Skandinavischer Akademischer Club i Zürich (www.skandac.ch) 

 


